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Side 2

Spørgsmål: Med henvisning til regeringens Vækstplan DK, bl.a. afsnit 3.1.3, bedes mini-
steren redegøre for, hvorledes og i hvilket omfang der sikres en løsning på problemstillin-
gerne med afgiften på farligt affald, herunder for virksomhederne H. J. Hansen Odense og 
Kommunekemi Nyborg (nu NORD).

Svar: Farligt affald blev som en del af den tidligere regerings forårspakke 2.0 pålagt afgift 
fra 2010 ved forbrænding og fra 2012 ved deponering. Fra 2015 behandles farligt affald af-
giftsmæssigt som andet affald. Afgifterne på farligt affald vil belaste enkelte virksomheder 
relativt hårdt, hvilket medfører en risiko for, at den danske kapacitet til forbrænding af far-
ligt affald og til behandling af større metaldele (shredding) bortfalder. 

Den danske forbrændingskapacitet er nødvendig for at kunne destruere det farlige affald i 
eller omkring Danmark og indgår i Danmarks miljøforpligtelser i forhold til EU. Regerin-
gen vil med Vækstplan DK derfor tage initiativ til at understøtte den danske kapacitet til 
forbrænding af farligt affald inden for rammerne af EU’s statsstøtteregler. 

Afgiften på deponering af farligt affald vil gøre det mere fordelagtigt at enten udnytte en 
større del af affaldet til genanvendelse mv. eller lade hele eller dele af metalbehandlingen 
ske i andre lande. Regeringen vil med Vækstplan DK tage initiativ til en omlægning af de-
poneringsafgiften, som vil gøre det mere attraktivt for shreddervirksomhederne i Danmark 
at foretage investeringer i større genanvendelseskapacitet.


